
Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 119200007 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952220043, ev. č. zhotovitele B90024/INV/2022/83 

na zakázku: Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 
 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
  500 03 Hradec Králové, 
 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX   

  XXX 
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119200007 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  HOCHTIEF CZ a. s. 
Adresa sídla:  Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
 
Statutární orgán:  Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva 
 David Alonso Rodríguez, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
  XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   46678468 
DIČ:   CZ46678468 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 6229 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 119200007 

2 

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952220043 a ev. č. zhotovitele B90024/INV/2022/83 v jednotlivých 
článcích takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace v Evidenčním listu  
vyhrazené změny č. 1 v celkové výši 836 516,80 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

Evidenční list 
vyhrazené změny č. 1 

SO 01 Oprava jezu 836 516,80 Kč 

 CELKEM: 836 516,80 Kč 

Čl. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1.: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná (překročitelná jen při uplatnění vyhrazených změn v odst. 8.1. až 8.4. 
smlouvy a dále v režimu zákona), pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele ze dne 31.05.2022 a Evidenčním listem vyhrazené změny č. 1 ze dne 
23.01.2023. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku č. 1 
činila 9 315 904,00 Kč, 

Dodatečné stavební práce dle - Evidenčního listu vyhrazené změny č. 1 ze dne 23. 1. 2023  
v celkové výši  836 516,80 Kč bez DPH, 

Celková cena díla bez DPH činí  10 152 420,80 Kč, 

slovy: deset milionů jedno sto padesát dva tisíc čtyři sta dvacet korun českých osmdesát haléřů 
bez DPH. 

3. Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

Dle odst. 8.1. - 8.4. smlouvy o dílo se změna týká 2. skupiny položek spadajících 
pod vyhrazenou změnu podle písm. b) označena jako „Vyhrazená změna č. 2“. Jedná se 
o položku č. 16 s názvem: "Provedení podzemní těsnicí stěny tl. min. 0,7 m pomocí tryskové 
injektáže minimální pevnosti 10 MPa" 

Změny se týkají provádění tryskové injektáže, kdy oproti předpokladu z provedeného 
inženýrsko geologického průzkumu nebylo zastiženo skalní podloží. Nalezené podloží bylo 
tvořené vrstvami jílu. Zhotovitel prací provedl pro zatěsnění průsaků těsnící clonu cementovou 
směsí dle projektové dokumentace vetknuté do úrovně 0,4 m zastiženého jílovitého podloží. 

4. Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220043 a ev. č. zhotovitele 
B90024/INV/2022/83 se nemění a zůstávají v platnosti. 



Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 4,500 - 4,624 119200007 

3 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
po dohodě o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno    
Ing. Petr Martínek      XXX 
investiční ředitel        

 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno 

XXX  
 


